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سیاست 4
ایسنا - وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران به دعوت رسمی ارتشبد سرگئی شویگو وزیر دفاع فدراسیون روسیه امروز برای سخنرانی در 

کنفرانس امنیتی روسیه وارد مسکو خواهد شد.وی در این سفر با همتای روسی خود دیدار و درباره مسائل دو جانبه، منطقه ای و بین المللی 
مذاکره خواهد کرد.

سه شنبه 3 اردیبهشت 1398 .17 شعبان  1440.شماره 20080

...ویژه های خراسان
طرح مهم کابینه برای شفاف سازی دخل و 

خرج ها
بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر هیئت دولت به تمامی وزیران 
و معاونان رئیس جمهور، مقرر شده به منظور شفاف سازی 
اعتبارات دریافتی دستگاه های دولتی از محل بودجه عمومی 
و تکریم حقوق شهروندی، خزانه داری کل کشور تمامی 
اعتبارات پرداختی از این محل را به تفکیک ملی و استانی 
منتشر کند و دستگاه ها نیز باید عملکرد خود را در مقاطع 
زمانی سه ماهه، در پایگاه اطلاع رسانی متعلق به خود اعلام 

عمومی کنند.

دستور مهم برای رصد مالیاتی نقل و انتقال سهام 

طبق بخشنامه جدید یک مسئول ارشد اجرایی به مدیران 
وزارت اقتصاد، تاکید شده حسب اهمیت اجــرای هرچه 
بهتر سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، سازمان بورس و 
اوراق بهادار موظف است با توجه به تایید دولت و به استناد 
ماده 169 مکرر قانون مالیات های مستقیم، راجع به ایجاد 
دسترسی سیستمی و آنلاین به اطلاعات جمع گردش سالانه 
نقل و انتقال اوراق بهادار پذیرفته شده نزد آن سازمان برای 

سازمان امور مالیاتی، اقدام کند. 

...اخبار
چهارمین جلسه دادگاه حسین فریدون 

برگزار شد 

ــرادر رئیس  ــاه حسین فریدون )ب  چهارمین جلسه دادگ
جمهور( روزگذشته  )دوشنبه ۲ اردیبهشت ماه( در شعبه 
1۰۵۷ دادگــاه ویــژه کارکنان دولــت به ریاست قاضی 
عالیشاه به صورت غیرعلنی برگزار شد . به گزارش باشگاه 
خبرنگاران در سومین جلسه دادگاه که اسفند سال گذشته  
برگزار شد فریدون و دو نفر از مرتبطان به همراه وکلای خود 
و همچنین وکیل دو نفر دیگر از متهمان حضور داشتند که از 
اتهامات انتسابی در کیفرخواست دفاع کردند. نمایندگان 
ــاه به دفــاع از  دادستان نیز ضمن حضور در جلسه دادگ
کیفرخواست صادر شده پرداختند و مطالب خود را با توجه 
به روند دادگــاه بیان کردند.  همچنین به گزارش میزان 
جلسه اول و دوم این محاکمه به قرائت کیفرخواست و دفاع 
متهم ردیف دوم پرونده گذشت . بر اساس گزارش تسنیم 
حسین فریدون به دلیل مشارکت با بدهکاران کلان بانکی 
و کمک به این افراد برای انجام اقدامات شان مورد اتهام 
قرار گرفته است. وی در تاریخ ۵ تیر 96 به دلیل »اتهامات 
مالی« بازداشت و پس از انتقال به بیمارستان یک روز بعد با 

قرار وثیقه ۵۰ میلیارد تومانی آزاد شد. 

 ۱۷ نیروی نظامی که درجه سرلشکر 
گرفته اند 

دوشنبه شب گذشته طی حکمی از سوی فرمانده معظم 
ــردار »حسین سلامی« ضمن ارتقا از درجه  کل قــوا، س
سرتیپی به سرلشکری، به عنوان فرمانده کل سپاه منصوب 
شد.به گزارش ایسنا و میزان  ؛ با این ارتقای درجه، تعداد 
سرلشکرهای نیروهای مسلح کشورمان به 1۷ نفر رسید. 
درجه سرلشکری)دریابان( بالاترین درجــه ای است که 
به برخی فرماندهان نیروهای مسلح در حال خدمت در 
جمهوری اسلامی ایران اعطا شده است.بر اساس قانون 
نیروهای مسلح، ارتقا به درجات سرتیپی، سرلشکری و 
سپهبدی برحسب نیاز، با پیشنهاد ستاد کل نیروهای 

مسلح  و حکم فرماندهی کل قوا انجام می شود.
پیش از این امیر عبدالرحیم موسوی ، سردار سلیمانی ، 
سردار باقری، سردار ایزدی ، سردار محمدعلی جعفری ، 
سردار غلامعلی رشید ، دریابان  شمخانی ، سردار صفوی  
ــردار رضایی ، امیر شهبازی ، امیر صالحی ، ســردار  س
فیروزآبادی و امیر حسین حسنی سعدی از سوی آیت ا... 
سید علی خامنه ای فرماندهی معظم کل قوا به درجه  
سرلشکری نائل شده اند. همچنین بر اساس گزارش میزان 
مرحوم سرلشکر محمد سلیمی ، شهید امیر سپهبد »علی 
صیاد شیرازی« و شهید امیر سپهبد »محمدولی قرنی« نیز 

به درجه سرلشکری رسیده بودند.

روسای قوا و مقامات کشوری و لشکری طی پیام هایی به 
سرلشکر حسین سلامی انتصاب وی به عنوان فرمانده کل 
سپاه را تبریک گفتند. این انتصاب با  موضع گیری هایی در 
توئیتر و نشست خبری وزیرخارجه آمریکا نیز همراه بود. رئیس 
جمهور در پیام تبریک خود خطاب به فرمانده جدید سپاه 
نوشت: »امیدوارم با بهره گیری هوشمندانه از ظرفیت های 
آرمانی و مأموریت های قانونی و نیز توانمندی های پرسنل 
انقلابی، خدوم و مردمی سپاه، بیش از پیش شاهد همبستگی 
و همدلی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، اقتدار و عزت 
روزافزون نظام اسلامی در برابر هرنوع تهدید و توطئه دشمنان 
و پاسداری از ارزش ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی، در 
چارچوب قانون اساسی باشیم.« روحانی در این پیام همچنین 
از  تلاش های دلسوزانه و خدمات سردار سرلشکر جعفری 

تقدیر کرده است.
حجت الاسلام و المسلمین »سید ابراهیم رئیسی« رئیس 
قوه قضاییه نیز در پیامی ابراز امیدواری کرد همکاری دو 
مجموعه سپاه و قوه قضاییه بتواند منشأ خدمات بیش از پیش 
در اجرای عدالت و امنیت و افزایش اعتماد عمومی شود. 
علی لاریجانی رئیس مجلس، دریابان شمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی، سردار سرلشکر »محمد باقری« رئیس 

ستاد کل نیروهای مسلح، امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش و امیر سرتیپ حاتمی وزیردفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح نیز در پیام های جداگانه به سردار سلامی 

تبریک گفتند. 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور نیز در پیام تبریک 
خود تأکید کرد: با توجه به نقش تاثیرگذار و توانمندی های 
ــراوان نیروهای مسلح و به ویــژه سپاه پاسداران انقلاب  ف
اسلامی در روند توسعه کشور )که یکی از جلوه های زیبای 
آن حضور سپاه و ارتش در جریان سیلاب های اخیر کشور 
بود(، دولت آمادگی کامل دارد، ضمن حمایت از نیروهای 
مسلح از این توانمندی در حل مشکلات مردم و پیشرفت 
کشور استفاده کند. ضرغامی هم در تحلیلی جالب نوشت: 
ابلاغ حکم فرمانده در روز تعطیل، یعنی پاسداری از انقلاب 
تعطیل بردار نیست. با انتصاب سردار سلامی خواب حرامیان 
آشفته شد. شجاع، صریح، کــارآزمــوده و اهل تعامل، یک 

انتخاب شایسته. خدا قوت به سردار جعفری.
همچنین گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان در پاسخ به این که 
آیا ایجاد تغییرات در فرماندهی سپاه به تصمیم اخیر ترامپ و 
آمریکایی ها برای قرار دادن نام سپاه پاسداران در فهرست 
گروه های تروریستی ارتباطی دارد یا نه، تصریح کرد: این 

تصمیم بر خلاف آن چه از روز گذشته در برخی تحلیل ها 
شاهد آنیم، هیچ ارتباطی به تصمیم اخیر آمریکایی ها علیه 
سپاه ندارد. وی همچنین تأکید کرد که تغییر راهبردی در 

سپاه صورت نمی گیرد. 
انتصاب سردار سلامی به نشست دیروز پمپئو هم کشیده شد. 
یکی از خبرنگاران در اولین سوال خود از وزیر خارجه آمریکا 
درباره انتصاب سرلشکر سلامی و این که سردار سلامی یک 
تندروی ضدآمریکایی است پرسید. پمپئو در واکنش گفت: 
»نظری درباره این انتصاب ندارم، وقتی هر مسئول ایرانی 
از جمله روحانی و ظریف این ایده پایه ای را قبول کردند که 
حکومت باید پابرجا بماند و این که جمهوری اسلامی ایران 
الگوی مناسبی برای تعامل با دنیاست و وقتی این را قبول می 

کنید، دیگر برای ما تندرو و میانه رو وجود ندارد.«
در این بین واکنش های فضای مجازی نیز به انتصاب سرلشکر 

سلامی جالب بود که برخی از آن ها را در ادامه می خوانید؛
* به نظرم سنگین ترین جمله سردار سلامی همون جمله 
بود که گفت: »تیم هسته ای اگر مجدد با تهدید آمریکا در 
مذاکرات مواجه شد، مذاکرات را  ترک کند و میدان عمل را 

به ما بسپارد«.
* سرلشکر سلامی تنها مسئول کشوری بود که در سیل 

خوزستان بیش از 1۲ روز در این استان ماند.
* الان پردرآمدترین شغل تو اسرائیل آموزش شنای سگی 
هست. از امــروز کلاس های تخصصی شنا در مدیترانه و 
فلسطین اشغالی دایر شده است! ]اشاره به جملات هشداری 
سردار سلامی خطاب به نخست وزیر رژیم صهیونیستی:شنا 
کردن در مدیترانه را تمرین کن چرا که به زودی هیچ راهی جز 

به دریا گریختن نداری.[
* این انتصاب بهترین اقدام متقابل در واکنش به تروریستی 
اعلام شدن سپاه و سیلی سنگینی به آمریکا بود که صدایش 

بعدها در می آید.
ــردار سلامی به عنوان فرمانده کل سپاه  * با انتصاب س
همچنین فیلمی از وی که او در آن می گوید: »دیدن کارتون 
گوریل انگوری را بر شنیدن سخنان نتانیاهو ترجیح می دهم« 

در فضای مجازی بازنشر شد.  

واکنش ها به انتصاب فرمانده جدید سپاه؛ از فضای مجازی تا پمپئو! 

 وزیر دفاع امروز
 به روسیه می رود 

ــواده  ــان و خــان ــور زنـ معصومه ابــتــکــار مــعــاون امـ
رئیس جمهور با ابراز تاسف از تلاشی که برای نشان 
دادن ایران به عنوان یک کشور مسئله دار می شود، 

گفت: نیروی نظامی ما را تروریست 
معرفی می کنند یا تحریم ها و 

انواع محدودیت ها را اعمال 
می کنند تا مقاومت ایران را 

بشکنند. /جماران

ــادی نــایــب رئیس  غلامعلی جــعــفــرزاده ایــمــن آبـ
فراکسیون مستقلین ولایی با اشــاره به این که در 
مجامع بین المللی از نسبت ترکیبی زنــان و مردان 
ــروز روســای  در مجلس خجالت می کشم، گفت: ام
مجالس یا همه تیم های پارلمانی بسیاری از کشورهای 

عربی را که از ما عقب تر بودند و هستند، 
بانوان تشکیل می دهند در حالی که 

ما تعداد محدودی از بانوان را در 
مجلس داریم و تعداد محدودی را 

در هیئت ها می بریم. /برنا

فریدون مجلسی دیپلمات سابق 
کشورمان تأکید کــرد: صــادرات 
نفت ایران به صفر نخواهد رسید 
و تهران با استفاده از مسیرهای 

غیررسمی، نفت خود را خواهد 
فروخت. /انتخاب

چهره ها و گفته ها

یک چهره برجسته جریان اصلاحات با اشاره به 
این که در خزان اصلاح طلبی قرار داریم و »جریان 
اصلاح طلبی در چنبره اصلاح طلبان مصنوعی 
گرفتار شده است ،گفت: اگر می خواهیم اصلاح 
طلبی را دوباره به جامعه معرفی کنیم، باید فاصله 
خود را با اصلاح طلبان مرسوم و معروف مشخص 
کنیم. بــه گـــزارش ایــرنــا، محمدرضا تاجیک 
در نشستی با عنوان »آسیب شناسی جریان 
اصلاحات« به میزبانی اعضای جدا شده از حزب 
اعتماد ملی )حزب در شرف تاسیس(اظهار کرد: 
در فضای اصلاح طلبی برخی اشخاص و بعضی 
از آموزه ها و ایده ها کفایت نمادینی داشتند که 
ما را ذیل یک گفتمان جمع می کردند ولی امروز 
ما با یک نوع بحران حاملان و عاملان اصلاح 
طلبی مواجه هستیم، بنابراین اگر کسی بخواهد 
گفتمان شاداب، متفاوت و پراتیکالی را ایجاد 
کند، نباید از حاملان و عاملان مرسوم اصلاحات 
استفاده کند. این استاد دانشگاه شهید بهشتی 
افزود: اصلاح طلبان به عنوان دستگاه قدرت با 
اصلاح طلبی برخورد کردند، ما اصلاح طلبی 
را ابزار قدرت قرار دادیم و هر زمان که به قدرت 
رسیدیم، فراموش کردیم از کجا آمده ایم و چون 
»اصلاح طلبی بدون اصلاح طلب« داشتیم، مثل 
دموکراسی بدون دموکرات؛ در فردای قدرت 
وقتی آب دیدیم مشخص شد شناگران ماهری 
هستیم و معلوم شد می توانیم مستبدان قاهری 
هم باشیم. مدیر مسئول فصلنامه گفتمان یادآور 
شد: این اصلاح طلبان امتحان خود را پس دادند 
و از مردم به عنوان یک تاکتیک و ابزار برای نجات 

خود بهره بردند و می برند، تاکتیکی برای عبور 
از بحران و نه یک راهبرد که به آن باور داشته 
باشند. وی تأکید کرد: جریان اصلاح طلبی 
در چنبره اصلاح طلبان مصنوعی گرفتار شده 
است، اصلاح طلبانی که از اصلاح طلبی برج 
بابل ساخته اند بــرای این که به عرش قدرت 
برسند و در این مسیر همه آرمان ها و آموزه هایی 
را که بیان می شد ذبح کردند. این تحلیل گر 
برجسته سیاسی با بیان این که اگر نظم و نظام 
کنونی ساقط شود در فردایش یک دیکتاتوری 
و استبداد خشن برپا خواهد شد، گفت: کسانی 
که در متروپل های دموکراسی نشسته اند و 
رسانه دارنــد، هنوز به قدرت نرسیده مخالف 
خود را برنمی تابند، هنوز به جایی نرسیده اند 
اعلام می کنند اولین کسانی را که بالای دار می 
بریم، روحانیون، اصلاح طلبان و فعالان مدنی 

داخل کشور هستند. تاجیک در بخش دیگری 
ــرد: اگــر می خواهیم  از سخنانش تأکید ک
ــاره بــه جامعه معرفی  ــلاح طلبی را دوبـ اص
کنیم، باید فاصله خود را با اصــلاح طلبان 
مرسوم و معروف مشخص کنیم. این تحلیل 
گــر سیاسی گفت: بسیاری در حــال ترک 
سرزمین گفتمانی ما هستند چون خشکسالی 
مفهومی و گفتمانی آمده است، اکنون به نظرم 
در خزان اصلاح طلبی قرار داریم. وی افزود: 
بر ویرانه های ساختمان نمور و پرترک اصلاح 
طلبی باید امارتی نو بنا کنیم، این راه برون 
رفت اصلاحات از وضعیتی است که دچارش 
شده است در غیر این صورت تردید ندارم این 
جریان به طور فزاینده ای از صحنه سیاست 
جامعه و کنش گری های اجتماعی و فرهنگی 

ایران خارج خواهد شد.

تاجیک: جریان اصلاح طلبی در چنبره اصلاح طلبان 
مصنوعی گرفتارشده است 

باید فاصله خود را با اصلاح طلبان معروف مشخص کنیم 

قالیباف: پذیرفتن FATF در شرایط 
فعلی قطعاً به ضرر ماست 

پاسخ سریع و صریح بله یا خیر منافع ما را تأمین نمی کند 

محمدباقر قالیباف عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با بیان این که در شرایط 
کــنــونــی پــذیــرفــتــن تــوصــیــه هــای نهاد 
FATF  قطعاً به ضرر ماست، تأکید کرد: 
پاسخ سریع و صریح »بله« یا »نه« نیز، منافع 
ملی امروز و فردای ما را تأمین نمی کند. 
این عضو مجمع تشخیص در یادداشتی 
در روزنامه صبح نو با اشاره به این که ایران 
تغییر هویت و ماهیت و ارزش هایش برای 
پذیرفته شــدن در جامعه بین المللی را 
پیش شرط ناعادلانه و تحمیلی و البته 
خلاف حقوق و قواعد بین المللی می داند، 
نوشت: مــبــارزه ما با آمریکا ادامــه دارد 
اما شرایط آن عوض شده اســت. وی در 
یادداشت خود تصریح کرد: »غیر از گزینه 
تسلیم شدن یا خستگی از مبارزه با حریف 
یا وارد نشدن به زمین بــازی، گزینه های 
دیگر و شیوه های دیگری از مبارزه و تقابل 
وجــود دارد که می تواند ما را به مقصود 
برساند؛ هرچند نیازمند طراحی دقیق 
و فعالیت بیشتر اســت. ما نمی توانیم از 
 FATF کنار آمریکا و مسائل دیگری نظیر
عبور کنیم و آن ها را نادیده بگیریم. به هر 
ــه روز  حال فشار آن هــا وجــود دارد و روزب
هم بیشتر می شود.« به نوشته شهردار 
اسبق تهران، نهاد مالی FATF خــود را 
مسئول حفظ امنیت نظام مالی جهان 

می داند و حتی عضویت در این نهاد در 
توانایی آن تأثیری نداشته و این نهاد بر 
رفتار کشورهای غیرعضو نظارت و در 
صورت نیاز آن ها را تحریم هم می کند. 
قالیباف تصریح کرد: این رویکرد که برخی 
در جبهه انقلاب صادقانه معتقدند نباید 
وارد سازوکارها و معاهدات بین المللی 
شویم، در شرایط امــروز دنیا به مصلحت 
جمهوری اسلامی ایران نیست... سوال 
بسیار مهم پیش روی ما و جبهه انقلاب از 
یک منظر نواصولگرایانه این است که روش 

کارآمد و روزآمد این مبارزه چگونه است؟

الگوی مبارزه با سلطه »روزآمد« شود	 
قالیباف سیاست کلان نظام، مبنی بر 
کنار نکشیدن از صحنه های بین المللی 
ــادآور شد و از الگویی به نام »روزآمــد  را ی
کردن مبارزه با سلطه« یاد کرد. این عضو 
مجمع در تشریح الگوی خود نوشت: با 
حضور هوشیارانه و آماده در عرصه های 
جمهوری  ــرای  ب می توانیم  بین المللی 
اسلامی فرصت سازی کنیم. می توانیم از 
دفع تهدید فراتر برویم. البته که لازمه این 
کار بهره مندی از دیپلمات ها و کارشناسان 
و متخصصان انقلابی است که هم دنیا را 
خوب بشناسند، هم به ارزش های بنیادین 

نظام باور داشته باشند. 


